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W patencie niemieckim Nr 397836
wskazano, że grzybkobójcze działanie roz¬
puszczalnych w alkaljach związków moż¬
na znacznie zwiększyć, dodając do nich so¬
li kwasu pruskiego, względnie żelazocyja-
nowodorowego.
Wykryto obecnie, że to powiększenie

własności grzybkobójczych nie ogranicza się
do soli kwasu cyjanowodorowego, względ¬
nie żelazocyjanowodorowego, lecz obejmu¬
je również sole kwasu żelazicyjanowodoro-
wego, jodowodorowego i pochodne cyjana-
midy. Ponieważ pochodne te nie posiadają
same przez się własności grzybkobój czychc
nie było przeto rzeczą oczekiwaną spostrze¬
żenie, że zwykły dodatek ich zapewnia sku¬
teczniejsze niszczenie zarodników, niż sa¬

me rozpuszczalne w alkaljach zespolone
organiczne związki rtęciowe.
Przykład I. 25 części wagowych wo¬

dorotlenku o-krezolortęciowego miesza się
z 10 cz, wag, jodku potasowego; 0,5 cz.
wag. tej mieszaniny rozpuszcza się w 1 1
wody z dodatkiem alkaljów.
Traktowane roztworem tym zarodniki

śnieci nie kiełkują, podczas gdy przy za¬
stosowaniu roztworu wodorotlenku o-kre¬

zolortęciowego, zawierającego taką samą
ilość rtęci, kiełkowanie jeszcze występuje,
Zamiast jodku potasowego można z tym
samym skutkiem stosować sole kwasu że-
lazicyj anowodorowego lub pochodne cyja¬
namidu.

Przykład II. 25 części wagowych wo-



cłorotlenku o-krezolortęciowego miesza się
z 10 cz. wag. żelazocyjanku potasowego;
0,5 cz. wag. tej mieszaniny rozpuszcza się
(jak w przykładzie I) w 1 1.
Po zanurzeniu w roztworze tym zarod¬

ników śnieci w ciągu 60 minut i obróbce ich
w sposób zwykły, kiełkowanie więcej nie
następuje.

Przykład III. 25 części wagowych wo¬
dorotlenku o-krezolortęciowego miesza się
z 10 cz. wag. cyjanamidu sodowego; 0,5 cz,
wag. mieszaniny tej rozpuszcza się w wo¬
dzie i alkaljach w ilości 1 1.

Z zarodników zgorzeliny, które zanurza
się w powyższym roztworze, poczem jak
zwykle obrabia dalej, kiełkują tylko po¬
szczególne egzemplarze.

Skoro zaniechać dodania powyżej
wspomnianej soli, natenczas zarodniki
kiełkują w dalszym ciągu.

Zastrzeżenie patentowe.

Zaprawa do nasion siewnych, zna¬
mienna tern, że składa się z mieszanin or¬
ganicznych, rozpuszczalnych w alkaljach,
zespolonych do związków rtęciowych z
solami kwasu jodowodorowego, żelazicyja-
nowodorowego lub pochodnemi cyjanamidu.

I. G. F ar b enin dus t r i e

Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowsk\

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warsiawd.
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